<sup>29</sup> Nedostaje kraj dokumenta. Na donjoj margini lijevo rukopisom iz XIX. stoljeća napisano je: *qui mancano alcune carte*.

<sup>30</sup> Nedostaje početak dokumenta, a na margini dokumenta dolje lijevo piše: *qui mancano alcune carte*

<sup>31</sup> Upotrebljava klasičnu kraticu za latinsku riječ *dicto*.

maistro Piero e fecero scriuero a Piero Portinari da Firence in su lo libro de maistro Piero et per simile ebe lo dicto ser Cosa vna scripta de mano del deto Piero dela dita rasone fata e accordo possa segueno alcuni dare e auere in fine chel deto maistro Piero se amalo in la ferie (?) delo mese de luglio; essendo amalato lo deto maistro Piero ser Cosa ge disse che per lo sopradeto debito non li paria esser ben siguro conle (!) sopraddete carte e scripte pergandolo che ello lo facesse piu sichuro e per tanto maistro Piero voglendo far ben siguro feceli dare le chiaue de vno magasino nelo quale era dentro deci cartelli die salmerio e da migliara cinquanta cinque de pionbo (!) e questo fo adi sete de Agosto mille trecento nouanta. Elo (!) terço di da poi passo maistro Piero de questa vita a di dece delo dito messe. Da poy la morte del dito maistro Piero mio padre lo dito ser Cosa me adito (!) in piu volte in presentia de ser Ancello de Galgano de sancto Zimignano e di Piero Portinari dito di sopra che se ello auesse carte e scripte e pigni che muntasseno o valesseno piu de deci millia ducati che ello non de auere seno (!) tanto quanto dici lo libro del dito maistro Piero scripto de mano di Piero Portinari e non piu et per lo simile modo fo lo *dicto* Agnolo presente quando feceno quelo saldo e resto dogni (!) rasone in sieme (!) e chusi Piero la scrisse in sua presentia e li diti Piero e Ançollo (p. 77) sano le cosse che io lasay in casa mia, quando lo dito ser Cosa mene caçio fora dessa, le quali cose mi zuro di render mele (!) opagar mele (!) quando io lile domadaro (!), lo quale domanda dole io piu volte may nomele uolsse rendere" Et nos pro parte dicti domini capitani et vicarii cum instancia rogauit ut eidem dare diganremur vnum hominem de nostris confratribus et nostro capitulo pro testimonio fide dignum, qui ire deberet cum ipso ser Leonardo ad videndum iurare predictos Angelum et Petrum in dicta intentione testes nominatos in presentia predicti ser Cose de Begna et ipsos testes examinari videndum et audiendum nec non attestaciones et dicta ipsorum testium cum intentione per notarium iuratum dicti nostri capitulo ordinate in quaterno scribi et ex inde nostras priuilegiales litteras testimoniales fieri nostri soliti maioris sigilli iuxta solitum appensione munitas. Nos uero iustis precibus imo mandantis dicti domini vicarii et capitanei annuentes dedimus et concessimus eidem ser Leonardo venerabilum vir dominum presbiterum Matheum quondam Gostisse, Iadrensem canonicum, confratrem nostrum et de dicto nostro capitulo pro testimonio fidedignum, cui commisimus et mandauius vt ire deberet cum predicto ser Leonardo ad videndum iurare et audiendum examinari predictos testes et nobis fideliter referre deberet quicquid in predictis fieret et audiret. Qui dominus presbiter Matheus confrater noster et de nostro capitulo iens et rediens nobis fideliter retulit se peronaliter iuisse cum predicto ser Leonardo homine regio ac predictis Angelo et Petro testibus ad castrum regium ciuitatis Iadre et in eo dictum ser Cosam de Begna inuenisse et ipsius ser Cose de Begna presentia nichil opponentis et non contradicentis predictos testes, videlicet Angelum et Petrum iurasse dicere veritatem corporaliter tactis sacris scripturis sibi delato sacramento per dictum ser Leonardum de contentis in predicta intentione et deinde venisse cum predictis ser Leonardo et testibus ad predictam ecclesiam cathedralem (p. 78) sancte Anestasie et ibidem ante altarem sancte Elisabet dictos testes examinatos fuisse diligenter per ipsum ser Leonardum hominem regium. Et primo dictus Angelus testis diligenter fuit interrogatus et examinatos per ser Leonardum predictum, hominem regium, supra dicta intentione et contentis in ea sibi lecta et ad sui plenam intelligentiam in presentia ipsius domini presbiteri Mathei, qui Angelus testis predictus suo sacramento testificando

dixit omnia et singula in dicta intentione contenta vera fuisse et esse quia omnibus et singulis in ea contentis presens fuit et ipsa vidit et audiuit, excepto quod non fuit presens quando dictus magister Petrus dedit et consignauit dicto ser Cose de Bega claves dicit magaceni sed dixit quod bene scit quod dictus ser Cosa de Begna habuit dictas claves dicti magaceni. Secundo non predictus Petrus Portonarius testis diligenter fuit interrogatus et examinatus per ser Leonardum, hominem regium, super dicta intentione et contentis in ea sibi lecta ad sui plenam intelligentiam in presentia ipsius domini presbiteri Mathei, qui Petrus Portonarius testis predictus suo sacramento et (!) testificatus dixit omnia et singula in dicta intentione contenta vera fuisse et esse quia omnibus et singulis in ea contentis presens fuit et ipsa vidit et audiuit. In quorum omnium fidem et testimonium ac premissorum perpetuam firmitatem presentem paginam in forma priuilegii redactam iuxta morem et consuetudinem dicit nostri capituli scribi et fieri mandauimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum dicti nostri capituli et ipsius nostri capituli maioris sigilli appensione muniri. Datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de ciuitate Iadre, anno a nativitate dominica millesimo quadragesimo nono, inductione secunda, die XXVIII<sup>o</sup> mensis Iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gregorii duodecimi anno tertio.

(p. 79)

## 40.

### **28. svibnja 1410.**

*Ivan i Stojko, sinovi pokojnog Stanče iz Visočana, prodaju Mihovilu pokojnog Stjepana de Soppe, zadarskom plemiću i gradaninu, 15 gonjaja obradive zemlje sa 17 čestica u selu Visočane velike za 200 libara bakrenjaka.*

#### **Ser Michaelis de Soppe**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit manifestum facimus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra catherdali ecclesia sancte Anestasie vbi nostra capitula iuxta solitum congregantur, ser Iohannes et ser Stoychus fratres et filii quondam Stanci nobiles de Visočane venditores ex vna parte et ser Michael quondam ser Stephani de Soppe nobilis ciuis Iadre ex alia parte in nostri presencia constituti et existentes cum instancia a nobis pecierunt nostras testimonales litteras per nos confici mandari per notarium iuratum nostri capituli de infrascriptis vendicione et emptione ac emanari nostri soliti maioris sigilli iuxta solitum appensione munitas. Predicti Iohannes et Stoychus fratres et filii condam Stanci nobiles de Visočane per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dederunt, vendiderunt et tradiderunt ser Michaeli condam ser Stephani de Soppe nobili ciui Iadre ibi presenti, ementi et reci-

pienti pro se suisque heredibus et successoribus vnam eorum totam et integrum possessionem laboratiuam gognalium quindecim uel circa, ita tamen quod si plus uel minus repertum esse fuerit id totum cedat in presenti vendicione sine additione uel diminutione precii, positam in Visoçan magna in XVIII clapis diuersis infra confines inferius descriptas; confines primi clapi terre laboratiue dimidii gonyai: de trauersa et borea possident dicti venditores, de sciroco boscus, de quirina Georgius de Saladinis; secundi clapi dimidii gonyai positi in loco dicto Napotoçço hi (!) sunt confines: de sciroco pothus, de quirina via publica, de borea Martini Dobromiri et de trauersa dicit venditores; tertci clapi vocati poduiorniça cum sua curia hi sunt confines: de trauersa via publica, de sciroco terra que fuit domini Iacobi de Raduchis partim et partim dicti venditores et partim nemus, de quirina est terra que (!) (p. 80) dicti domini Iacobi partim et partim dicti venditores de borea dicti venditores (!), quarti clapi vnius gonyai positi sub dicta villa Visoçan hi sunt confines: de trauersa partim possidet ser Aloysius de Matafaris et partim dicti venditores, de borea dicti venditores, de sciroco nemus, de quirina supradictus Martinus; quinti clapi dimidii gonyai vocati Vgresta hi sunt confines: de trauersa possidet dicti venditores, de sciroco dominus Iacobus de Raduchis, de quirina nemus, de borea supradictus Martinus; sexti clapi sub Vnauschia dimidii gonyai hi sunt confines: de trauersa et borea possident dicti venditores, de sciroco Georgius de Saladinis, de quirina est nemus; septimi clapi sub Vnuschia vnius gonyai et vnius quarti hi sunt confines: de trauersa dicti venditores, de sciroco partim dicti venditores et partim dominus Iacobus de Raduchis, de quirina nemus, de borea est terra monasterii sancti Nicholai de Iadra; ocatui clapi retro Vnuschiam quarti vnius gonyai hii sunt confines: de quirina et borea dicti venditores, de trauersa et sciroco moansterium sancti Nicholai de Iadra; noui clapi uocati Vnuschia vnius gonyai hi sunt confines: de borea partim dominus Aloysius de Matafaris et partim Georgius de Saladinis et partim supradictus Martinus, de sciroco et quirina dicti venditores, de trauersa est lapis magnus; vndecimi clapi trium quartorum vnius gonyai sub Sasso hi sunt confines: de borea et sciroco dicti venditores, de trauersa saxum, de quirina terra moansterii sancti Nicholai de Iadra; duodecimi clapi uocati Grusi dimidii gonyai hi sunt confines: de borea, sciroco et trauersa dicti venditores, de quirina est nemus; tercidecimi clapi uocati Grussi prope ecclesiam sancti Michaelis dimidii gonyai hii sunt confines: de sciroco possidet dicta ecclesia sancti Michaelis, de quirina est terra vacua et inculta, de borea et trauersa dicti venditores; quartidecimi clapi prope Muruam dimidii gonyai hi sunt confines: de sciroco partim possident dicti venditores et partim dominus Iacobus de Raduco, de borea dicti venditores, de quirina Georgius de Saladinis, de trauersa saxum; quintidecimi clapi positi prope dictam ecclesiam sancti Michaelis dimidii gonyai hi sunt confines: de sciroco via publica, (p. 81) de quirina dicti venditores, de borea et trauersa dominus Iacobus; sextidecimi clapi supra monticellam dimidii gonyai hi sunt confines: de sciroco et quirina dicti monasteri sancti Nicolai, de borea et trauersa dicti venditores; septimidecimi clapi prope monticellam vnius gonyai hi sunt confines: de sciroco et quirina sunt vie publice, de borea et trauersa ep (?) dicti venditores; decimiotaui clapi sub monticella vnius gognyai hi sunt confines: de trauersa dicti venditores, de borea et sciroco vie publice, de quirina partim dominus Iacobus de Raduchis et partim dictus Georgius de Saladinis, et forte alie sunt confines veriores, ad habendum, tenendum et cetera, cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et cetera, et hoc pro precio et nomine

precii librarum ducentarum paruorum, quod precium dicti venditores fuerunt contenti et confessi se habuisse et recepisse a dicto emptore, renunciantes exceptioni et cetera. Quam possessionem venditam dicti venditores dixerunt se dicti emptori nomine preario possidere donec et cetera, promittentes per se eorumque heredes et successores dicto emptori stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus de dicta possessione vendita uel aliqua parte eius litem aut questionem non infere nec inferenti consentire sed potius ipsam possessionem venditam [cum] omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis ipsi emptori suisque heredibus et successoribus semper in iure guarentare, deffendere, excalumpniare et disbrigare ab omni homine, persona, comuni, collegio et vniuersitate. Et predictam venditionem et omnia et singula in presenti vendicione contenta semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti dicti precii et obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera, qua soluta et cetera. In quorum omnium fidem et cetera, datum Iadre in dicta cathedrali ecclesie sancte Anestasie, anno a natuitate dominica M<sup>o</sup>CCCC decimo, indictione III<sup>a</sup>, die XXVIII<sup>o</sup> Maii, pontificatus domini Alexandri pape quinti anno primo.

Ego presbiter Lucas archidiaconus Iadrensis interfui et me subrscrispi.

(p. 82)

## 41.

### 13. kolovoza 1410.

*Vlatko Gravanić od roda Ludića i Ivan Zojić od roda Mogorovića, u svoje ime, ime brata Pavla te rođaka Petra i Pavla, sinova pokojnog Pripka, izabiru za suca i posrednika u sporu oko sela Ludišćine u Krnezi zadarskog kneza Zakariju Trivisana.*

#### Vlatchu Grauanich et Iohannis Zoych

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, ad presentiam nostram accessit Vlatchus Grauanich de genere Ludich et petit a nobis vnum hominem de nostro capitulo pro testimonio fide dignum sibi dari qui adiret certas promissiones quas, ipse Vlatchus suo nomine proprio ex vna parte et Iohannes Zoych de genere Mogorouich suo proprio nomine ac vice et nomine Pauli fratris sui et Petri et Pauli fratrum condam Pribchi eius consanguineorum ex alia parte sibi vicissim facere volunt coram magnifico et potenti domino domino Zacaria Triuisano milite et vtriusque iuris doctore honorabili comite Iadre. Nos uero iustis supplicationibus dicti Vlatchi annunentes sibi dedimus et misimus venerabilem virum dominum Matheum condam Gostisse confratrem nostrum et de dicto nostro capitulo, ad audiendum dictas promissiones inter ipsas partes fiendas et nobis fideliter refferret quicquid super inde dictum et factum fuerit. Qui

dictus Matheus iens et rediens nobis retulit quod predictus Vlatchus suo proprio nomine ex vna parte er predictus Iohannes Zoich nominibus quibus supra ex alia parte fuerunt contenti quod prefatus dominus Z[al]carias Triuisano comes ciuitatis Iadre sit eorum iudex in et super quadam questione quam habent ad morem (?), causa et occasione vnius ville vocate Ludischina posite in Chernisa VIII sortium et promisserunt sibi ad inuicem stare, parere et obedire illi sentencie et declaracioni quam dictus dominus comes faciet super permissis et quod renunciabant nostrare nec nostrire volebant ad sedem et iudicum (!) Ostrouice uel ad aliquam aliam sedem et iudicum causa et occasione dicte questionis. Quam quidem rellationem nobis factam per dictum dominum Matheum ad cautelam dictarum parcium mandauimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum dicti nostri capituli scribi, et nostri capituli maioris soliti sigilli impressione muniri. Actum in dicta ecclesia sancte Anestasie, anno ab (!)<sup>32</sup> nativitate domini M<sup>o</sup>CCCCX<sup>o</sup>, inductione III<sup>a</sup>, die XIII<sup>o</sup> mensis Augusti, pontificatus et cetera.

(p. 83)

## 42.

### 26. kolovoza 1410.

*Ivan Našmanić iz Snojaca prodaje trgovcu Tomi pokojnog Jurja, gradaninu Zadra, ždrijeb dijelom pod vinogradima, dijelom pod oranicama u selu Snojaci za 30 zlatnih dukata.*

#### Thomani mercarii (!)

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, in nostri presentia personaliter personaliter (!) constituti ser Iohannes Nasmanich de Snoach vendor ex vna parte et Thomanus quondam Georgii de Iadra merçarius empor ex alia parte cum instancia a nobis humiliter pecierunt nostras testimonales litteras per nos mandari confici et scribi per iuratum notarium diciti nostri capituli de infrascriptis venditione et emptione et diciti nostri capituli soliti sigilli iuxta solitum appensione muniri. Predictus Iohannes Nasmanich per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit predicto Thomano merçario condam Georgii cuius Iadre ibi presenti, ementi et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus vnam ex suis totam et integrum sortem terre partim vineate et partim aratorie com omnibus et singulis suis domo, podiuornitia, curia, orto pasculis, iuribus, iurisdictionibus, pertinentiis, aquis, aquarum ductibus et decursibus, introytu et exitu vsque in vias publicas et generaliter cum omnibus et singulis eidem sorti terre spectantibus et pertinetiism, tam de iure quam de consuetudinem, positam in villa vocata Snoaci infra suos veros confines, ad habendum, tenendum, gaudendum, vendendum, donandum, alienandum, impigno-

---

<sup>32</sup> Započeo je pisati *incarnatione*, što je prekriženo.

randum et quicquid dicto emptori suisque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendum, et hoc pro precio et nomine precii ducatorum triginta auri in auro, quod precium dictus venditor fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse a dicto emptore, renuncians exceptioni et cetera, quam sortem terre venditam dictus venditor dixit se dicti emptoris nomine precario possidere donec et cetera, promittens dictus venditor per se suosque heredes et successores dicto emptori ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus de dicta sorte vendita uel aliqua parte eius litem aut questionem non inferre nec inferrenti consentire sed potius ipsam sortem<sup>33</sup> (p. 84) terre venditam ipsi emptori suisque heredibus et successoribus semper in iure guarentare, deffendere, excalumpniare et disbrigare ab omni homine, presona, communi, collegio et uniuersitate. Et predictam venditionem et omnia et singula in presenti pagina contenta semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti dicti precii stipulacione promissa et obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum, cum refectione damnorum omnium, interesse et expensarum litis et extra, qua pena soluta uel non nichilominus omnia et singula in presenti pagina contenta in suo robore et firmitate perdurent et maneant. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium presentem paginam in formam priuilegii redacta iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli scribi et fieri mandauiimus per Theodorum de Prandino notarium nostri capituli iuratum et ipsius nostri capituli maioris sigilli appensione muniri. Actum et datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno a natuitate dominica M<sup>o</sup>CCCC decimo, inductione tercia, die vigesimo sexto mensis Augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Iohannis diuina prouidentia pape vigesimi tertii anno primo.

(p. 85)

### 43.

#### **8. studenoga 1410.**

*Ivan Našmanić od roda Lapčana mijenja posjede s trgovcem Tomom pokojnog Jurja, građaninom Zadra. Ivan daje Tomi ždrijeb zemlje pod oranicama, vinogradima i pašnjacima u selu Snojaci, a Toma mu zauzvrat daje istovjetan ždrijeb u selu Tihlići.*

#### **Thomani merçarii de Iadra**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, in nostri presentia personaliter constituti ser Iohannes Nasmanich de genere Lapxanorum ex vna parte et Thomanus quondam Georgii merçarius ciuis Iadre ex alia parte cum instancia a nobis humiliter pecierunt nostras

---

<sup>33</sup> Na dnu stranice, uz marginu, istim rukopisom napisana je riječ *Tichlich*.

testimonales litteras per nos mandari, scribi et confici per notarium iuratum dicti nostri capituli de infrascriptis concambio et permutacio et iuxta soliutum dicti nostri capituli maioris soliti sigilli appensione muniri. Predictus ser Iohannes Nasmanich per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, concessit, transtulit et permutauit per modum franchum, liberum et expeditum predicto Thomano ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus vnam totam et integrum suam sortem terre partim vineate et partim aratorie et pasculatorie, ex suis sortibus terre quas habet in villa vocata Snoyaci infra suos confines, cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis et omnibus aliis eidem sorti terre spectantibus et pertinentibus quoquomodo, tam de iure quam de consuetudinem, ad habendum, tenendum, gaudendum, vendendum, donandum, alienandum, impignorandum et quicquid dicto Thomano suisque heredibus et successoribus deinceps placuerit perpetuo faciendo (!), sine dicti Iohannis suorumque heredum et successores contradictione aliqua, impedimento uel obstaculo, et hoc pro eo quia versa vice dictus Thomanus per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, concessit, transtulit et permutauit eidem ser Iohanni ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus vnam suam totam et integrum sortem terre partim vineate, partim aratorie et partim pasculatorie positam in villa vocata Tichich (!) infra suos veros confines, cum (p. 86) omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis ac omnibus aliis eidem sorti terre permutate spectantibus et pertinentibus quoquomodo tam de iure quam de consuetudinem, ad habendum, tenendum et cetera. Quas quidem sortes terre sibi ad inuicem ut supra permutatas per dicti permutantes sibi ad inuicem, videlicet unus alteri et alter alteri, solemnibus stipulationibus hinc inde interuenientibus promiserunt semper in iure legitime guarentare, deffendere, excalumpniare et disbrigare ab omni homine et persona et predictam permutacionem et concambium ac omnia et singula in presenti pagina contenta semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti eiusdem quo fuerit contrafactum, stipulacione promissa et obligacione bonorum omnium partis contrafacentis presentium et futurorum cum refectione damnorum omnium, interesse et expensarum litis et extra, qua pena soluta uel non nichilominius presens pagina in suo robore et firmitate perduret et maneat. In quorum omnium et singulorum fidem et cetera, actum et datum in dicta nostra cathedrali ecclesia, anno a natuitate dominica M<sup>o</sup>CCCCX<sup>o</sup>, indictione IIII<sup>a</sup>, die octauo mensis Nouembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Iohannis diuina prouidentia pape XXIII<sup>o</sup>, anno primo.

(p. 87)

**44.****21. ožujka 1411.**

*Na zahtjev Karla pokojnog Butka od roda Kačića, Kaptol ovjerava svjedočanstvo sudaca Sudbenog stola u Podgrađu te niza plemića okupljenih ondje, kojim su potvrdili da je Mihovil pokojnog Ivana Mihaljevića pripadnik roda Kačića.*

**Caroli Cacich**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, ad nostram presentiam accessit Carolus filius quondam Butchi de genere Caćich petens a nobis humiliiter et benigne sibi dari vnum hominem de nostram cogregationem et nostro capitulo pro testimonio fide dignum, qui debeat vna cum Gregorio Slipčich et Stanislauo Morssich hominibus illustris ducalis dominii Venetiarum ad audiendum et intelligendum testificationem et guarentiam infrascriptam, cuius iustis supplicationibus inclinati vocamus ad nos venerabilem virum dominum presbyterum Georgium Albanensem canonicum et confratrem nostrum et de capitulo et congregatione nostra ac eidem mandauimus quatenus in virtute sancte obedientie personaliter iret cum predictis Gregorio et Stanislauo ad videndum, audiendum et intelligendum infrascriptas testificationem (!) et guarentias et quicquid superinde videret, audiret et intelligeret nobis fideliter et bona fide referreret, qui dominus Georgius iens et rediens, vetulit nobis se vna cum predictis Gregorio et Stanislauo hominibus illustris ducalis domini Venetiarum iuisse et personaliter accessisse ad sedem Podgradie et coram eius curia et ibidem vidiisse, audiuisse et intellexisse:

Stoyssam de genere Subich, iudicem dicte sedis;

Marinum Slanotinich, iudicem dicte sedis;

Tollen de genere Virieuich, iudicem dicte sedis;

Vlathum Spertich de genere Cussich;

Damianum Braconich de genere Drusich, iudicem dicte sedis;

Carinum Zupančich de genere Polethissich;

Micloum Budacich de genere Chucari;

Iuan Muricin de genere Mogorouich;

Thomas Caćanich de genere Laćničich;

Paual Vladislauich de genere Jamometi;

Ratchus Budonich de genere Pruchli;

Iuan Neorich de genere Budonich;

Iuan Cussich, Percho Sicaćich, pristaldos dicte sedis,

(p. 88) et quod plures alios homines ibidem existentes vnanimiter et nemine discrepantes dicent et palam testificare et manifestare, quod Michael quondam Iohannis Michallgeuich de Nona fuit de generatione Caćich et quod Carolus condam Butchi et Iohannes frater suus, Iuray quondam Vlatchi, Milgost et Michael et Gregorius fratres

quondam Clapci fuerunt et sunt de genere Caçich et descenderunt de Michaele Peterouich de dicto genere Caçich, et quod suprascriptus Michael condam Iohannis Micalgeuich est de vna domo et de vno sanguine et partitores in omnibus confinibus cum superscriptis suis heredibus. Qua quidem rellationem nobis facta et per nos diligenter intellecta statim mandauiums Theodoro de Prandino notario iurato dicti nostri capituli, quatenus ipsam rellationem scribere et anotare deberet in quaterno magno dicti nostri capituli et in forma priuilegiarum literarum ut nostri capituli moris est extrahere ac etiam dicti nosti capituli maioris sigilli appensione muniri ad hoc ut fides plenissima vbilibet adhibeat pro cautella et securitate suprascriptii Carolli et fratri sui ac omnium aliorum quorum interest uel interesse potest et posset quodlibet in futurum. Actum et datum in prefata nostra cathedrali ecclesie sancte Anestasie de Iadra, anno domini a natuitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCC vndeclimo, inductione IIII<sup>a</sup>, die XX primo mensis Marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Iohannis diuina prouidentia pape XXIII anno primo.

(pp. 89-90 su prazne)

(p. 91)

## 45.

### **15. svibnja 1411.**

*Očitovanje plemića Jurja i Stjepana, sinova pokojnog Tvrka od roda Mogorovića, da duguju markizu Tadeju od Este, Pavlu iz Drača i Kristoforu zvanom Stangilinus iz Monte Olivettija 271 zlatni dukat, a riječ je o ostatku duga od 480 dukata nastalom povodom Jurjeva otkupa iz ratnog zarobljeništva, u kojem su ga spomenuta trojica držala.*

Nos capitulo vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, coram nobis personaliter conparuerunt magnificu vir dominis Thadeus Marchio Estensis, Paulus de Durachio et Christoforus de Monte Olliueti dictus Stangilinus ambo comestabiles ex vna parte et nobiles viri comes Georgius et comes Stephanus fratres et filii quondam comitis Teuerchi de genere Mogorouich ex alia parte et ibidem in presentiam dicti nostri capituli prefati comes Georgius et comes Stephanus et vterque ipsorum principaliter et insolidum sponte et excerta scientia nulloque errore ducti fuerunt contenti et confessi ac publice recognouerunt se esse debitores prefatorum domini Thadei Marchionis, Pauli et Christofori et eisdem restare, dare et dare debere ducatos ducentos et septuagintavnum auri in auro boni, iusti et legalis ponderis et hoc pro resto et complecta solucione ducatorum quadrigentorum et octuaginta auri in auro, quos dictus comes Georgius captus in bello per dictos dominum Thadeum Marchionem Paulum et Chrispoforum dare debebat et dare promiserat eisdem Thadeo Marchioni, Paulo, Christoforo pro eius redentione. Quos quidem ducatos ducentos et septuagintavnum auri in auro predicti comes Georgius et Stephanus et vterque ipsorum principaliter et insolidum se suo-

sque heredes et successores ac bona obligando promiserunt predictis domino Thadeo Marchioni, Paulo, Christoforo ibi presentibus, stipulantibus et recipientibus pro se suisque heredibus et successoribus dare, soluere et numerare hic Iadre et vbique locorum et (p. 92) fori vbi pecierint seu peti fecerint vsque per totum mensem Augusti proxime futurum aut ipsos seu alterum ipsorum se personaliter presentare coram ipsis et in ipsorum domini Thadei, Pauli et Christofori pottestate et vinculis reddire. Quod si predictis loco et tempore non soluerint et integraliter satisfecerint dictos ducatos CCLXX vnum auri in auro boni, iust et legalis ponderis aut ipsi seu alter ipsorum non reduerunt et se non presentauerit vt supradictum est, voluerunt realiter et personaliter cogi, constringi et conueniri posse generaliter hic Iadre, Scibenici, Tragurii, Spaleti, Ragusii, Signe, Ancone, Venetiis et vbique locorum et fori foro (!) feriis, terminis, cridis, reformationibus, consiliis, ordinibus et statutus superscriptorum locorum quorum cumque aliorum in aliquo non obstantibus vbi et in quorum locorum quolibet et alibi locorum vbique se soluturos et integraliter satisfaturos promiserunt predictis domino Thadeo, Paulo et Christoforo seu eorum legitimo nuncio et procuratore sub pena quarti stipulacione premissa et reficere ac soluere eisdem omnia damna, interese et expensas que et quas paterentur et facerent occasione predicta, qua pena soluta et cetera. Pro quibus omnibus et singulis sic firmiter attendendis et obseruandis obligauerunt eisdem domino Thadeo, Paulo et Christoforo omnia et singula sua bona mobilia et inmobilia, presentia et futura vbique existentia vt ipsa eorum propria auctoritate sine aliqua citacione, iudicis, verbo uel iuris solemnitate possint et valeant vendere, alienare, impignare (!) aut in se retinere vsque ad integrum et condignam satisfacione omnium predictorum, renunciantes excepcioni non (p. 93) sponte facte dicte promissionis et obligationis, exceptionis deceptionis, vis, doli mali, metus ne causa, in factum actioni, conditioni sine causa et non vera et non legitima causa et rei non sese geste et habite et non sic celebrati presentis contractus et generaliter omnibus alium legum, iuris et statorum auxiliis, consiliis et fauoribus, quibus omnibus renunciamur expresse, rogantes predice partes nos capitulum antedictum vt predicta omnia et singula per notarium iuratum dicti capitulo scribere et anotare faciemus et ex inde presentes publicam in formam priuilegii instrumentum fieri vt vblibet fides plenaria adhibeat. Quibus omnibus sic et tote peractis mandauimus Theodoro de Prandino notario iurato Iadre et dicti nostri capitulo ut predicta omnia et singula scribere et anotare deberetur in quaterno dicti nostri capitulo et ex inde presens publicum in formam priuilegii conficeret instrumentum quod nostri soliti sigilli mandauimus appensione muniri, in fidem et testimonium premissorum. Actum et datum in predicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de Iadra, anno domini a nativitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXI<sup>o</sup>, indictione quarta, die quintodecimo mensis Maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Iohannis diuina prouidentia pape XXIII anno secundo.

*Na margini (p. 91):*

M<sup>o</sup>CCCCXI<sup>o</sup>, indictione quarta, die tercio mensis Septembbris, presentibus ser Cressio de Cressaua et Zanino condam prothomagistri Andree ciuibus Iadre, testibus casse-latum fuit dictus contractus de voluntate dictorum dominorum marchionis Thadei, Christofori et Pauli de Durachio ex eo quia habuerunt et receperunt dictos ducatos ducentos septuaginta vnum auri ab heredibus dicti comitis Georgii.

(p. 94)

**46.****26. svibnja 1411.**

*Kraljevski vitez Krešo de Zadulinis, plemeniti gradanin Zadra, u ime Žuvice pokojnog Mateja de Cesamis, redovnice samostana Sv. Marije u Zadru, traži od Kaptola prijepis i ovjeru nekoliko isprava kralja Ludovika, kojima se Jakovu de Cesamisu daruje i potom potvrđuje brdo Skirmač sa selima Banjevac i Kašić. Riječ je o potvrdi kralja Ludovika od 3. travnja 1356, koja sadrži prijepis isprave o darovanju od 29. srpnja 1355, a sve je potvrđeno 21. svibnja 1364.*

**Domine Zuuiçe monialis sancte Marie monialium de Iadra**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate (!) memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris presentes nostras priuilegiales litteras inspecturis et ad eorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta catherdali ecclesia sancte Anestasie vbi nostra capitula iuxta solitum congregantur ad presentiam nostram accedens vir nobilis dominus Cressius miles de Zadulinis nobilis ciuis Iadre nomine et vice venerabilis et religiose domine domine Zuuiçe condam domini Mathei de Cesamis monialis monasterii sancte Marie monialium de Iadra nobis presentauit quasdam regales litteras serenissimi principis et domini domini Lodouici olim Dei gracia Vngarie, Dalmacie, Crohacie et cetera illustrissimi regis et ipsius regie maiestatis duobus magnis pendentibus sigillis in cera alba cum cedula scirica viridi et rubea munitas in quibus ab uno latere erat regia maiestatus, ab alio autem et timens ne ipse regie littere quibus dicta domina Zuuiça vti intendit extra ciuitate Iadre in diuersibus partibus et locis propter viarum longitudinem et discrimina et gentium impedimenta faciliter perderentur, nobis humiliter supplicauit quatenus ipsas litteras legere et inspicere dignaremur et deinde per notarium nostrum iuratum de verbo ad verbum facere accopiar in formam priuilegii dicti nostri capituli, ut moris est, cuius iustis precibus annuentes dictas regales litteras dilligneret legimus de verbo ad verbum et deinde per Theodorum de Prandino notarium nostrum iuratum fecimus in quaterno dicti nostri capituli iuxte morem solitum fideliter accopiar nil addendo (p. 95) vel minuendo quod sensum mutet aut variet intellectum. Quarum quidem regiarum litterarum tenor in omnibus sequitur et est talis:

Lodouicus Dei gratia Vngarie, Dalmacie, Crohacie, Rame, Seruie, Galicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, princeps Salernitanus et honoris Montis sancti Angeli dominus omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris presentium noticiam habituris salutem in omnium saluatorem. Regie dignitati conuenit et honori donationes suas primordiales fidelibus iuxta votum factas limpidius confirmare ut ea in concusse stabilitatis et perpetue firmitatis suscipiant fulcimenta que suis temporibus excelsi principes statuerunt. Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire quod accedens in nostre maiestatis presentiam Iacobus Cesami de Iadra, familiaris noster fidelis et dilectus, exhibuit nobis quasdam patentes litteras nostras collationi cuiusdam montis Scirmach uocati in terra Sclauonie prope Vranam quantitatis in circuitu et in metis per medium miliarium Theutunicum (!) se extendentis et quarundam duarum villarum Bayeuaz (!) et Casithi notatarum (!) per nos sibi fac-

tam exprimentes tenoris infrascripti, suplicans nostro culmini prece subiectua vt easdem simul cum collatione dicti montis et villarum acceptarum approbare, ratificare ac pro eodem et suis posteris nostro dignaremur priuilegio confirmare. Quarum tenor talis est:

*Nos Lodouicus Dei gratia rex Vngarie significamus tenore presentium quibus expedit vniuersis quod nos attentes fidelitates et seruitia seruiciorumque lausdigna (!) merita quibus Iacobus Cesami de Iadra, familiaris noster, vestigia nostre maiestatis imittando, studit nobis in cunctis nostris et regni nostri negotiis et expeditionibus tam prosperis quam aduersis complacere fideles semper gratos et acceptabiles exhibendo famulatus (**p. 96**) volentes eidem pro premissis suis obsequiis meritis regio occurrere cum fauore, quendam montem Scirmach vocatum in terra Sclauonie prope Avranam existentem in circuitu et in metis per medium miliare Teutonicum se extendentem cum duabus villis nostre collationi ut dicitur pertinentibus Bayeuaz et Casichi uocatis ibidem existentibus, eidem Iacobo Cesami de Iadra et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus noue donationis nostre titulo cum omnibus ipsius montis et villarum utilitatibus et pertinentiis vniuersis sub suis veris metis et antiquis (!) quibus per priores suos possessores habite extiterunt et possesse eo iure et titulo quo ad nostram collationem dignoscuntur pertinere dedimus, donauimus et contulimus, imo (!) damus et confirmamus in hiis scriptis perpetuo et inreuocabiliter possidendas, tendendas pariter et habendas, saluis iuribus alienis, presentes autem in forma nostri priuilegii redigi faciemus dum nobis fuerunt reportate. Datum Bude feria quarta proxima post festum sancti Iacobi apostoli anno domini M<sup>o</sup>CCCL quinto.*

Itaque nos iuxta innatam cordi nostro proprietatem iustis et modestis peticionibus dicti Iacobi de Iadra inclinati predictas litteras nostras inuenientes ipsas omni prorsus suspicione destitutas simul cum collatione dicti montis et villarum prefatarum de reminiscencia nostra sibi facta de verbo ad verbum presentibus insertas acceptamus, approbamus et ratificamus ac pro suis seruiciis et fidelitatibus, quibus semper iuxta exigentiam sue possibilitatis continue nostra et sine intermissione sequens vestigia iusus extitit complacere nostre maiestati ex certa scientia de plenitudine nostre serenitatis eidem Iacobo de Iadra et suis heredibus (**p. 97**) heredumque suorum successoribus iuxta titulum primarie nostre collationis confirmamus presentis priuilegii nostri patrocinio mediante et saluis iuribus alienis. In cuius rei memoriam firmatatemque perpetuam presentes eidem concessimus litteras nostras priuilegiales pendentes et auctentici sigilli nostri duplicitis munimine roboratas. Datum per manus venerabilis in Christo patris domini Iacobi episcopi Zagrebiensis, aule nostre vicecancelarii, dilecti et fidelis nostri, anno domini M<sup>o</sup>CCCLVI<sup>o</sup>, quarto idus mensis aprilis regni autem nostri anno quintodecimo, venerabilibus in Christo patribus dominus Nicolao Strigonensi locique eiusdem comite perpetuo, Collocense sede vacante et Dominico Spalatensi archiepiscopis, Nicolao Argensi (!), Demetrio V[a]radiensi, Nicolao Quinquecclesiensi, Thoma Chanadiensi, Iohanne Vesperiensi (!), Collomano Iauriensi, Michaele Vaciensi, fratribus Thoma Syrmiensi, Stephano Nicensi (!) et Blaxio Tyniniensi ecclesiarum epicopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus, Transiluana et ...<sup>34</sup> sedibus vacantibus, magnificis viris Nicolao Conth palatino, iudice Cumanorum, Cikow magistro tauernicorum, Andrea voyuoda Transiluano, comite de Zonuk, comite Nicolao, iudice curie nostre, Nicolao bano de Machou, magistro Eustachio comite Simigiensi, Albanensi (!) et Tolnensi, banatum tocius Sclauonie teneente, Leukus dapiferorum et pricernarum, Dionisio agazonorum, Thoma ianitorum nostrorum magistris, Simone comite Posoniensi aliisque pluribus comitatus regni nostri tenentibus et honores.

Sub quibus quidem regalibus litteris scripta sunt de alia litteras (!) minuta verba, hec videlicet:

Ad perpetuam rei memoriam. Nos Lodouicus rex prefatus vniuersis declaramus quod cum in regno Bozne innumerabilis multitudo hereticorum et paterenorum pululasset in errorem fidei orthodosie (!) ad extirpandumque de ipso regno omnino (**p. 98**) ex vna parte nos personaliter instaurato valido exercitu proficisseremur, ex alia uero parte venerabilis in Christo pater dominus N. archiepiscopus Strigonensis nostrum cancelarium penes quem vtrumque par sigilli nostri auctentici habebatur et virum magnificum dominum N. palatinum cum ceteris prelatis et baronibus et regni proceribus in Boznam

<sup>34</sup> Namjerno ostavljenia praznina.

deueneramus quidam familiaris ipsius domini archiepiscopi pro custodia deputati vtrumque par dicti sigilli nostri deperditione regnicollis nostris subdixerit. Nos itaque precauentes ne ex huiusmodi sigilli nostri deperditione regnicollis nostris in eorum iuribus successiue periculum possit imminere, sigillum nouum in duabus partibus pro nobis sculpi quod ad omnia priuilegia nostra et quondam domini Karoli regni patris nostri sub priori sigillo eiusdem tempore sue coronationis sculto et demum per eundem eo quod sub ipso plurime infidelites perpetrate extiterunt reperte permutato ac sub alio sigilli ipsius in partibus Transalpinis casualiter deperdito constiose (?) iuxta duo certa sigilla fore opponendum ad quecumque verba priuilegia paterna dictis duobus prioribus sigillis suis consignata que per eundem patrem nostrum per sigilla cuius posteriora et per nos cum sigillo nostro permisso deperdito confirmata non habentem et ad ipsa priuilegia ipsum nouum sigillum nostrum non non (?) apendendum vel quecumque patentes littere nostre et paterne non confirmantium ea priuilegia et littere sicut per eundem patrem nostrum fuerunt reuocata et annullata, sic et nos ipsas seu ipsa comisimus viribus caritura nullamque valoris abtentura firmitatem interque patens priuilegium nostrum omni suspicione constitutum et omnia in eo superius contenta et expressa pro eodem Iacobo Cesami de Iadra suisque heredibus et successoribus dicti sigilli nostri noui duplicitis et auctentici appensione innouamus et perpetuo confirmamus saluis iuribus alienis. Datum per manum eisdem domini Nicolai archiepiscopi canzelarii nostri, XII kalendas iunii anno domini M<sup>o</sup>CCCLXIII<sup>or</sup>.

**(p. 99)**

In quorum omnium fidem et testimonium ad petitione suprascripti ser Andree de Cessamis suprascriptas regales litteras cum dicta subscriptione in forma priuilegii dicti nostri capituli reductas per suprascriptum Theodorum de Prandino notarium nostrum iuratim in quaterno nostro iussimus registrari, et qua (?) ipsas regales litteras et et (?) suscriptionem predictam cum patenti copia concordare inuenimus magni dicti nostri capituli soliti sigilli fecimus iuxta solitum appensione muniri. Datum Iadre in dicta cathedrali ecclesie sancte Anestasie anno a nativitate domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup>CCCC vndecimo, inductione quarta, die vigesimo sexto mensis Maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Iohannis diuina prouidentia pape XXIII anno secundo.

**(p. 100)**

**47.**

**25. lipnja 1411.**

*Jeronim, sin Marka Cautorta, mletački plemič, kao prokurator svoje majke Franceschine, kćeri pokojnog Mihovila Dražila i sestre Jurja Dražila iz Zadra, opunomočuje za svojeg zastupnika Grgura Slipšića iz Dobronjevasi (?) te na njega prenosi ovlasti koje mu je povjerila spomenuta Franceschina.*

**Ser Ieronimi Cauatorta de Venetiis**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta cathedrali ecclesie sancte Anestasie vbi nostra capitula iuxta solitum congregantur in nostra presentia peronaliter constitutus vir nobilis ser Gero-

nimus filius ser Marci Cauatorta, honorabilis ciuis Venetiarum, procurator et procuratorio nomine domine Francischine eius matris et vxoris dicti ser Marci Canatorta nec non filie condam ser Michaelis Drasilli de Iadra ac sororis carnalis et heredis ab intestato ser Georgii filii etiam dicti condam ser Michaelis Drasilli, habens in mandatis hec et alia posse facere vt legitur publico instrumento procuracyonis scripto per ser Andream Riço de Venetiis publicum imperiali auctoritate notarium in M<sup>o</sup>CCCCX<sup>o</sup>, inductione III<sup>a</sup>, die XX<sup>o</sup> Augustis viso et lecto per me notarium infrascriptum per totum cum litteris recomendaroris ducalis dominii Venetiarum datis Venetiis in ducali palatio die XXIII<sup>o</sup> mensis Augusti M<sup>o</sup>CCCCX<sup>o</sup>, inductione III<sup>a</sup> et bulla plumbea sancti Marci pendentii munitis, omnibus modo, via, iure, vsu et forma quibus melius potuit et debuit fecit, instituit atque substituit loco sui ser Gregorium Slipčich de villa vocata Dobrognaus absentem tanquam presentem suum et dicte domine Francischine actorem, factorem, negotiorum gestorum, certum nuncium, missum et legitimum procuratorem generalem et specialem, ponens ipsum in locum suum et transferens in eundem totaliter vices suas et potestatem suam quas et quam habet a dicta domina Francischina vigore dicti sui instrumenti procuracyonis. (p. 101) In quorum omnium fidem et testimonium ad petitionem et instanciam suprascripti ser Geronimi patentes nostras litteras testimoniales scribi fecimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri (!) ac soliti maioris dicti nostri capitulo sigilli impressione iussimus communiri. Actum et datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de ciuitate Iadre, anno domini a nativitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXI<sup>o</sup>, inductione quarta, die vigesimo quinto mensis Iunii, pontificatus et cetera.

## 48.

### 3. kolovoza 1411.

*Grgur pokojnog Mihovila Kranića iz sela Ušlja vas, traži da Kaptol prema iskazima niza svjedoka sastavi oporučku njegova oca Mihovila.*

#### Testamentum quondam Micouilli Cranich

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire uolumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta cathederali ecclesia sancte Anestasie vbi nostra capitula iuxta solitum congregantur, ad presentiam (!) accessit Gregorius filius condam viri nobilis Micouilli Cranich de Vsaglevas comitatus ..., <sup>35</sup> dicens et exponens quod dictus Micouillus eius pater die penultimo mensis Iullii proxime preteriti, iacens in lecto in domo sua posita in dicta villa uocata Vsaglevas sanus mente, sensu et intellectu, licet

---

<sup>35</sup> Ostavljena praznina za upis imena županije.

infirmitus corpore, cum copiam tabellionis habere non potuit quia ruralis locus est, suum oretenus condidit testamentum in presentia domini presbiteri Iohannis rectoris ecclesie sancti Spiritus de Aurana, Cuitoy Vladissich de Dobrouode (!), Luce condam Pauli de Aurana, Brate vxoris Pribislau de Prascoich, Glube vxoris Vidi de Billissane et Radoslaue (**p. 102**) vxoris Iohannis de Coprnoga, nobis humiliter supplicans quatenus receptis dictis et attestationibus ipsorum testium super ordinacione testamenti et vltima voluntatis dicti condam Micouilli nostras litteras exinde testimoniales in formam priuilegii dicti nostri capituli per notarium iuratum dicti nostri capituli ut moris est facere fieri dignaremur ad hoc ut vltima voluntas dicti Micouilli non pereat et possit debite executioni mandare. Quare nos iustis suplicationibus dicti Gregorii annuentes cupientesque vt vltima voluntas dicti Micouilli non pereat et debite possit executioni mandare coram nobis requiri et vocari fecimus suprascriptos testes, qui dicuntur interfuisse ordinationi teststamenti et vltima voluntatis dicti condam Micouilli. Et primo predictus donus presbiter Iohannes rector ecclesie sancti Spiritus de Aurana, testis productus et nominatus ut supra in nostra presentia personaliter constitutus et per nos diligenter interrogatus et examinatus super ordinacione testamenti et vltima voluntatis dicti quondam Micouilli prius eidem delato corporaliter sacramento de veritate dicenda suo sacramento dixit et testificatus fuit in hunc modum et per hunc ordinem videlicet quod dictus ser Micouillis (!) Cranich, iacens in lecto in domo sua posita in Vsaglevas comitatus Aurane, sanus mente, sensu et intellectu, licet infirmus (!), die penultimo mensis Iullii proxime preteriti suum oretenus condidit testamentum in presentia ipsius testius (!) et suprascriptorum Cuitoy, Luce, Brathe, Glube et Radoslaue in hunc modum: primo suos fecit commissarios Gregorium eius filium et Ratchum Budonich de Dobrouode. Item legauit dicto Gregorio eius filio vnam suam villam vocatam Tribugna cum omnibus suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis. (**p. 103**) Item legauit eidem Gregorio eius filio duas sortes terre quas elligerit de suis sortis terre positis Vsaglevas, excepta curia ipsius testatoris in qua ad presentis habitat, cum hac tamen condicione quod si aliquis de genere ipsius testatoris dare voluerit eidem Gregorio et dabit ducatos trecentos auri idem Gregorius teneatur eidem dare dictam villam et dictas duas sortes terre, quas ducatos trecentos auri dictus Gregorius mutuauit eidem testatori. Item legauit Ruse eius vxori libras ducentas paruorum quas habuit ab ipsa pro dote quas voluit recuperari et haberi de vna sua sorte terre quam voluerit ipsa Rusa et de quator gognaios terre vineate posite in dicta villa Vsaglevas quas dictus testator laborat. Item legauit ecclesie sancti Petri de Vsaglevas vnam suam podiuorniciam (!) super qua sedet Marcus Cergnaçich. Item legauit presbitero Gregorio rectori dicte ecclesie vnam suam vacam. Item dixit quod teneatur dare Cuitcho Vladessich libras trigintaquinque paruorum quibus habet in pignore tres suos clapos terre positos vnu in Ograda, secundus sub fonte et tertius prope metam de Dobrouode, quos tres clapos voluit dari illi de suo genere qui dabit et soluet dicto Cuitcho dictas libras XXXV paruorum. Item dixit quod Gregorius Vgrinich teneatur sibi dare libras trigintasex. Item dixit quod Vgrinus nepos dicti Gregorii teneatur sibi dare libras XXXVI parvorum. Item dixit quod Iuanus Gracouaç teneatur sibi dare libras viginti paruorum. Item dixit quod Tomasius Buçich teneatur sibi dare libras decem paruorum. Item dixit quod Dobra Vtissiniça teneatur sibi dare libras octo pravorum. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et inmobilibus, iuribusque et actionibus presentibus et futuris fecit instituit et esse donnam, dominam et vsufructua-

riam ac heredem vniuersalem (p. 104) dominam Rusam eius vxorem si viduauerit et vixerit caste et honeste sine marite. Et quod eodem die in sero decessit ibidem et sepultus fuit apud dictam ecclesiam sancti Petri de Vsaglevas. Predicti Cuiotyus, Lucas, Brata, Gluba et Radoslava testes producti, nominati, recepti et diligenter interrogati et examinati per nos super ordinacione testamenti et vltime voluntatis dicti quondam Micouilli et quilibet per se et coniuncti suo sacramento dixerunt et testificati fuerunt in omnibus et per omnia pro ut suprascriptus donus presbiter Iohannes dixit et testificatus est super ordinacione testamenti et vltime voluntatis dicti quondam Micouilli. In quorum omnium fidem et testimonium et ad perpetuam rei memoriam dicta et attestaciones suprascriptorum testium per nos diligenter examinatorum super ordinacionem testamenti et vltime voluntatis dicti condam Micouilli per Theodorum de Prandino iuratum notarium Iadre et dicti nostri capituli scribi et anotari fecimus in quaterno dicti nostri capituli et exinde nostras priuillegiales testimoniales litteras nostri capituli maioris sigilli iuxta solitum appensione munitas fieri mandauimus ad hoc ut vltima voluntas dicti Micouilli non pereat et debite possit executioni mandari. Datum et actum in dicta cathedrali ecclesia sancte Anestasie de ciuitate Iadre, anno Domini a nativitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXI<sup>o</sup>, indictione III<sup>a</sup>, die tertio mensis Augusti, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Iohannis diuina prouidentia pape XXIII anno primo.

(p. 105)

## 49.

### 13. siječnja 1412.

*Toma de Petrico, plemeniti zadarski građanin, traži od Kaptola prijepis i ovjeru privilegia kralja Ladislava Napuljskog od 6. svibnja 1406. u vezi s naknadom za materijal neophodan za obnovu zadarskog kaštela.*

#### Thome de Petrico

Nos capitulo vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris presentes nostras priuillegiales litteras inspecturis et ad eorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra cathedrali ecclesia vbi nostra capitula iuxta solitum congregantur, ad presentiam nostram accessit vir nobilis ser Thomas de Petriço ciuis Iadre et nobis presentavit quasdam priuillegiales litteras serenissimi principis et domini domini Ladislai Dei gracia Vngarie, Ierusalem et Scicilie ac Dalmacie et Crohacie illustrissimi regis et sue regalis maiestatis maiori sigillo pendenti in cera rubea pendenti (!) munitas et timens ne ipse regie littere quibus vti intendit tam in ciuitate Iadre in diuersis partibus propter viarum longitudinem et discrimina ac gentium impedimenta faciliter perderentur nobis humiliiter supplicauit quatenus ipsas litteras legere et inspicere dignaremur et deinde per notarium notrum iuratum de

verbo ad verbum facere accopiari in formam priuilegii dicti nostri capituli ut moris est. Cuius iustis parcibus annuentes dictas regales litteras diligenter legimus de verbo ad verbum ipsas que inuenientes omni vicio et suspicione carentes fecimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum dicti nostri capituli in quaterno dicti nostri capituli iuxta morem solitum fideliter accopiari nil addendo vel minuendo quod sensum mutet aut variet intellectum. Quarum quidem regiarum litterarum tenor in omnibus sequitur et est talis:

Ladislauus Dei gratia Vngarie, Ierusalem, Scicilie, Dalmacie, Crohacie, Rame, Seruie, Galicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, Prouincie et Forcualquerii ac Pedemontis comes, spectabili domino Iohanii de Lussignano, Baruti domino, vicegerentis nostro in regius nostris Vngarie, Dalmacie, Crohacie et cetera, consanguineo et affini nostro carissimo tanquam fratri salutem nec viro nobili Guidoni de Matafaris de Iadra militi camerario et Carlucio de Turri de Neapoli (**p. 106**) familiari et fidelibus nostris dilectis graciem et bonam voluntatem. Sicut informati sumus Zioffus de Zioffo de Puteollo castelanus castri ciuitatis nostre Iadre, familiaris et fidelis noster dilectus, pro constructione fortificatione et reparacione castri predicti receipi fecit nonnullas quantitates calcis, lapidum et lignaminis certorum ciuium dicte nostre ciuitatis Iadre nullo eis propterea precio persoluto, quibus satisficeri de ipsarum rerum precio penitus intendentes nec pecuniam habuentes premanibus, de qua eis de dicto precio satisfacere valeamus vos predictum vicegerentem nostrum requirimus et oratamus (!) vobisque nichilominus predictis Guidoni et Carlucio de certa nostra sciencia harum serie committimus er mandamus expresse quatenus vocatis coram vobis qui fuerunt euocandi de quantitatibus calcis, lapidum et lignaminis predictorum captorum de mandata dicti castellani conuersorum in constructione fortificacionum et reparacione castri predicti eorumque precio sue valore acnominiibus et cognominiibus patronorum huismodi calcis, lapidum et lignaminum diligenter inquirere et informare curetis habitaque per vos de predictis informatione plenaria vendatis et vendi faciatis tantum de bonis stabilibus que fuerunt Damiani de Nassis de Iadra, rebellis nostri, sitis et positis in dicta ciuitate nostra Iadre et partim suis excepta dumtaxat domo ipsius Damiani sitam inter dictam ciuitatem nostram Iadre concessa per nos nouiter reuerendo in Christo patri domino Thome episcopo Agriensis consiliario et fidei nostro dilecto, quod ascendat ad sumam precii huismodi calcis, lapidum et lignaminis dictorum Iadrenium ciuium in ipsius castri constructione, fortificatione et reparacione ut perdictum conuersorum et de pecuniam quam inde receperitis dictis Iadrenibus ciuibus pro rata ipsorum quolibet contingente precium ipsorum calcis, lapidum et lignaminis, quod eis debere reperieritis vigore presentium assignatis vobisque possitis et valeatis partem bonorum predictorum vsque dumtaxat ad summam dicti (**p. 107**) precii vendere, alienare, tradere et concedere quibuscumque personis illa emere volentibus et plus ex inde offerentibus pro eo precio quo poterit fieri meliori premissis substantionibus et seruatis solemnitatibus aliisque in venditionibus bonorum fiscalium requirentur et solite sunt, seruari et ab emptoribus siqui fuerint precium ipsum recipere in perscriptis causis conuertendum dictisque emptoribus de venditione bonorum predictorum fieri facere instrumenta et cautellas alias oportunas aliaque in premissis exequi et facere que expedientia et necesseria cognoscetis plenam harum serie de ipsam nostra certa scientia licentiam cedendimus et etiam potstate promissa que per vos taliter facienda ex nunc pro ut ex tunc promittimus habere rata, grata et firma eaque obseruare et facere ab aliis inuiolabiliter obseruare nec illis contradicere vel venire directe uel indirecte, publice vel oculte, sed ea roborare et confirmare per nostras litteras quotiens fuerit postulatum de premissis autem que taliter feceritis quaternum vnum fieri faciatis ea omnia particulariter contentarum cum consimile vestris sigillatum sigillis ad nostram curiam destinatis vt exinde plenius informari valeamus, has nostras litteras magno nostro sigillo pendentib[us] munitas vobis propter ea dirigentes gentes. Datum in nostro Felici Campo prope et contra Tarrentum per manu predicti nostri regis Ladislai, anno domini M<sup>o</sup>CCCC sexto, die sexto mensis Maii, XIIIIndictione, regnorum nostrum anno vigesimo.